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Ny spændingsroman begynder i Århus og slutter i Berlin 
 
Den århusianske forfatter Karsten S. Mogensen (f. 1954) udgiver 15. juli 2010 
spændingsromanen Budskabet fra Berlin på forlaget Uhrskov i Stilling ved 
Skanderborg. 
I den actionfyldte roman kommer læreren Klaus Mortensen midt på den 
meget befærdede Harald Jensens Plads i Århus ud for en alvorlig 
trafikulykke, som han imidlertid slipper heldigt fra. 
Dagen efter opsøges han først af den smukke, mørkhårede Nina og udsættes 
senere for et indbrud, hvor intet tilsyneladende forsvinder. 
Inden længe må han over hals og hoved flygte ud af landet med både 
bredskuldrede og kronragede rockertyper samt et par mellemøstligt 
udseende mænd i hælene. 
 
I Berlin opsøger Klaus Nina på hendes hotel. Kort efter dukker de to rockere 
fra Århus imidlertid op igen. De forlanger at få udleveret en genstand, som 
Nina og Klaus er i besiddelse af. 
Nina og Klaus flygter fra Hotel Wilmersdorf, og det lykkes dem at ryste deres 
plageånder af. 
Snart blander de to amerikanere Paul Lewis og James Jackson sig i jagten. 
 



Ved floden Spree går Nina og Klaus ombord på båden Spree-Gräfin for at 
mødes med Ninas kontaktperson Walter Scott. 
Lewis og Jackson følger efter dem. Og inden længe udspiller voldsomme 
begivenheder sig ude på floden. 
Klaus og Nina forsøger famlende at rede trådene ud i det gådefulde drama, 
der viser sig at have forbindelse med byens nazistiske fortid. 
Mens forfølgerne hastigt nærmer sig, dukker budskabet fra Berlin lidt efter lidt 
op til overfladen. 
 
Krimier for børn og voksne 
 
Karsten S. Mogensen er indfødt århusianer og bor i Højbjerg. Han er lærer, 
forfatter og tegner. 
I halvfemserne skrev og illustrerede han en række bøger til dansk og 
tyskundervisningen. 
I 1993 udgav han på forlaget Carlsen den populære pixibog Aske bager 
småkager, som er blevet oversat til flere sprog. 
På forlagene Alrune, Gyldendal, Specialpædagogisk Forlag og Forlaget 
Cadeau har han udgivet adskillige børnebøger. Udgivelserne omfatter en 
række krimier, bl.a. serien om den ualmindeligt klodsede privatdetektiv Orla 
samt flere titler til Forlaget Cadeaus let-krimiserie. 
 
Spændingsromanen Budskabet fra Berlin fra forlaget Uhrskov er Karsten S. 
Mogensens tredje bog for voksne. I 2007 udkom krimien Skydeskive og i 
sommerens løb kommer Deadline, en krimi for læsesvage voksne, på gaden.  
 
Inspirationen til sine krimier og spændingsbøger henter den århusianske 
forfatter blandt andet fra anden verdenskrig. Dette gælder i særdeleshed 
også Budskabet fra Berlin, hvor historiske facts fra tiden under Det Tredje 
Rige kædes sammen med en dramatisk og medrivende historie fra nutiden, 
så læserne får et spændende indblik i Tysklands hovedstad. 
 
Ud over Århus og Berlin foregår Budskabet fra Berlin i så forskellige 
lokaliteter som Nordtyskland, Alsace, Washington D.C. og Middelhavet. 
Det har krævet grundig research af forfatteren. En del af skriveprocessen, 
som Karsten S. Mogensen holder meget af. For at skabe den korrekte 
historiske baggrund har forfatteren nærlæst mange kilder omhandlende 
Tyskland 1933-45, og han har endvidere aflagt den tyske hovedstad besøg 
for at besigtige de forskellige lokaliteter, som optræder i bogen. 
- Når jeg er på de forskellige steder, hvor handlingen udspiller sig, får jeg 
lejlighed til at bruge alle mine sanser og føle stemningen, fortæller Karsten S. 
Mogensen. Jeg har også afprøvet, om mine hovedpersoners handlinger kan 
lade sig gøre i virkeligheden. Der er sikkert en del mennesker i Berlin, der har 



undret sig over at se en gråhåret mand med notesblok i hånden piske ud og 
ind mellem træerne i byens store grønne område Tiergarten...  
 
Karsten S. Mogensen har skrevet og/eller illustreret mere end 60 bøger. 
 
Yderligere informationer kan fås hos: 
 
Karsten S. Mogensen 
Niels Bjerres Vej 34 
8270 Højbjerg 
 
tlf. 8627 4347 
mail: kasmo@webspeed.dk 
Hjemmeside: www.kasmo.dk 
  
samt hos: 
 
Forlaget Uhrskov 
Hjemmeside: www.forlagetuhrskov.dk  
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